L E Y XXVIII.

Fructus rei dotalis percepti ab sponso ante nuptiarum celebrationem, augent dotem. Si tamen sponsus ex fructibus aliat sponfam, de æquitate, acquiruntur sponso. Hoc dicit.

(1) Acrecen la dote. Concordat L. si ante nuptias, ff. soluto matrimonio, & L. dotis fructus, ff. de jure doti.

poso. E esto es de igualdad, (2) mas non por fuerza de derecho. E podria acaecer que sería así, quando alguno se desposasse con alguna que non fuesse de edad, (3) e la ouiesse de atender fasta que lo fuesse.

L E Y XXIX.

Si puede la muger demandar la dote que dio al marido, mientras durare el Matrimonio.

Aratador, e destruydor seyendo el marido de lo que ouiere, (1) de manera que entendiessse la muger, que venia el marido a pobreza por su culpa ; así como si fuesse jugador, (2) o ouiesse en si otras malas costumbres,

Carrillo lib. A. con. trov. cap. 26. n. 1. h. e. n. 1. pag. 419. Carrillo tit. 1. g. 1. n. 11.

(1) Esto es igualdad. Approbat opin. Azo. in summa, C. de jure dot. pen. col. versic. si autem ante nuptias percipiatur fructus, & glof. in lege si ante nuptias, dicit, hanc æquitate per legem municipal. seruari Bononiæ, & cum ista æquitas sit scripta in ista L. seruari debet, & non rigor. arg. L. placuit, C. de judi. L. 1. C. de legibus, vide Bal. Novell. in tract. de dote, fol. 58. col. 3. ad fin. col. 4. & fol. sequenti : nam loquitur late in ista materia ; & nota istam L. quæ istam quætionem, in qua de jure communis erant opiniones contrariæ, decidit, ut hæc æquitas scripta seruetur, licet de jure comuni, communis opin. adbareat rigori.

(2) Que non fuisse de edad. Quid si esset in ætate legitima, sed matrimonium non teneret propter consanguinitatem, vel aliud impedimentum ? Vide Bal. Novell. in tract. de dote, fol. 57. col. 3. & 4. & fol. sequent.

L E X XXIX.

Potest mulier, durante matrimonio, dotem exigere, si ex mala viri administratione mulier timet dotis dissipationem, vel ut maritus de ea idonee caveat, aut in alterius manum ponat, ut de dotis fructibus ambo sustententur, sed si malè non administrat, non potest ab eo exigere, licet casu ad pauperetatem deveniat. Hoc dicit.

(1) De lo que ouiere. Et si inchoat malè uti substantia sua, & ista lex sequitur remedium pinguis in hoc datum mulieribus per jus Authenticorum, ut in Autent. de æqualitate dotis, §. fin. colla. 8. erant enim proclita alia remedia, scilicet, sequestrationis, ut in lege si cum dotem, §. fin. autem, ff. soluto matrimonio, & remedium etiam L. si constante, in princ. eod. tit. remedium quoque L. ubi ambuc, C. de jure dot. de quo vide per Bart. & Doctor. in ista lege si constante, in princ. ubi vide, quod unum ex istis remediis non excludit aliud, & tradit late Jo. Lup. de Pala. Rub. in repet. cap. per vestras, super text. char. ta. 1. & 2.